

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 환경관리

(단위: 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과	3,758,872 [국 3,300] [도 21,905] [군 3,733,667]	4,434,168	△675,296
자연환경 보호	40,710	42,410	△1,700
환경관리	25,260	27,360	△2,100
환경개선부담금 관리	12,060	11,660	400
101 인건비	6,460	6,460	0
10 기간제근로자등보수	6,460	6,460	0
○환경개선부담금 부과작업 인부임	32,300 * 8명 * 25일 = 6,460		
201 일반운영비	5,600	5,200	400
01 사무관리비	5,600	5,200	400
○일반수용비	5,600		
-환경개선부담금체납자 압류등기수수료	2,000 * 300건 = 600		
-환경개선부담금 부과 고지서 제작	5,000,000 * 1식 = 5,000		
환경보전 활동 지원	13,200	12,800	400
201 일반운영비	1,700	1,300	400
01 사무관리비	1,700	1,300	400

부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 환경관리

(단위: 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	1,700		
-환경보존 현수막 제작	60,000 * 5매 = 300		
-환경사랑 으뜸학교 환경일기장 구입	2,000 * 700매 = 1,400		
203 업무추진비	4,000	4,000	0

○환경업무 추진	4,000,000 * 1식 =	4,000		
301 일반보상금		500	500	0
10 행사실비보상금		500	500	0
○환경관련행사 참석자 보상	5,000 * 100명 =	500		
307 민간이전		7,000	7,000	0
02 민간경상보조		7,000	7,000	0
○늘푸른화순21 협의회 지원	5,000,000 * 1식 =	5,000		
○환경의날 행사 지원	2,000,000 * 1식 =	2,000		
야생동식물생태계보존		15,450	15,050	400
야생동식물 보호 활동지원		15,450	15,050	400
201 일반운영비		7,800	7,400	400
01 사무관리비		7,300	6,900	400
○일반수용비		4,300		

부서:환경과
정책:자연환경 보호
단위:야생동식물생태계보존

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-야생동식물보호 안내판 부착	600,000 * 4개소 =	2,400		
-밀렵방지 현수막	60,000 * 15매 =	900		
-야생동물 먹이주기(곡물등)	500,000 * 2회 =	1,000		
○피복비		3,000		
-밀렵단속반 제복 구입	1,000,000 * 3개반 =	3,000		
02 공공운영비		500	500	0
○차량.선박비		500		
-야생동물 밀렵단속용 차량 유류대	25,000 * 2대 * 10회 =	500		
301 일반보상금		7,650	7,650	0
10 행사실비보상금		2,650	2,650	0
○유해 야생동물 민간 수렵 감시원 실비 보상	2,650,000 * 1식 =	2,650		
12 기타보상금		5,000	5,000	0
○밀렵 신고자 포상금	1,000,000 * 1식 =	1,000		
○야생 동물 피해 보상금	4,000,000 * 1식 =	4,000		
생활공해 관리		10,162	10,022	140
환경오염물질 배출업소 관리		10,162	10,022	140

환경시도관리	1,300	1,470	△170
201 일반운영비	700	870	△170

부서:환경과
정책:생활공해 관리
단위:환경오염물질 배출업소 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		700	870	△170
○일반수용비		700		
-환경오염물질 배출업소 지도점검표 제작	1,000 * 500매 =	500		
-환경법령집 추록 구입	50,000 * 4집 =	200		
301 일반보상금		600	600	0
12 기타보상금		600	600	0
○환경오염행위 신고자 포상금	30,000 * 20회 =	600		
대기, 폐수, 폐기물 오염 관리		8,862	8,552	310
201 일반운영비		7,862	7,552	310
01 사무관리비		5,790	5,480	310
○일반수용비		4,690		
-자동차배출가스 측정장비 정도검사 수수료	310,000 * 1식 =	310		
-폐수채수병 구입	1,010,000 * 1식 =	1,010		
-PCBs 함유변압기 실태조사 검사 수수료	1,150,000 * 1식 =	1,150		
-자동차배출가스 단속용품 구입	620,000 * 1식 =	620		
-방치폐기물 처리비용	40,000 * 20톤 * 2회 =	1,600		
○피복비		500		
-자동차 배출가스 측정반 제복 구입	100,000 * 5착 =	500		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○임차료		600		
		－불법처리 폐기물 처리장비 임차료	300,000 * 2회 =	600		
		02 공공운영비		2,072	2,072	0
		○시설장비유지비		2,072		
		－자동차 배출가스 측정장비 유지비	500,000 * 2대 =	1,000		
		－자동차 배출가스 측정기 소모품 구입(프로판가스등)	200,000 * 1식 =	200		
		－배출가스 측정용 발전기 유지비	872,000 * 1식 =	872		
		305 배상금등		1,000	1,000	0
		01 배상금등		1,000	1,000	0
		○자동차배출가스 점검 고장 차량 수리비 배상	200,000 * 5대 =	1,000		
		폐기물 자원화		2,988,840	4,086,876	△1,098,036
				[국 3,300]		
				[도 19,630]		
				[군 2,965,910]		
		농촌폐기물처리시설		2,030,771	3,283,381	△1,252,610
		위생매립장 운영 관리		192,359	145,100	47,259
		101 인건비		4,200	2,640	1,560
		10 기간제근로자등보수		4,200	2,640	1,560

부서:환경과
정책:폐기물 자원화
단위:농촌폐기물처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○화순읍 다지리 근린공원 인부임	4,200,000 * 1식 =	4,200		
		201 일반운영비		110,121	79,960	30,161
		01 사무관리비		103,461	76,300	27,161
		○일반수용비		36,861		
		－위생매립장 지하수 수질검사 수수료(도 수입증지)	3,425,000 * 4회 =	13,700		
		－위생매립장 지하수 수질검사용 채수병 구입	100,000 * 3박스 =	300		
		－위생매립장 사용종료 매립지 차수시설 천막	5,000,000 * 1식 =	5,000		
		－위생매립장 소모품 구입(모산리, 읍애리)		4,500		
		· 스티로폼감용기 스쿠류 교체	3,500,000 * 1식 =	3,500		

- 화순읍 다지리 근린공원 화장실 청소용품	200,000 * 1식 =	200
- 침출수 흡입배출 고압 호스 구입(카플링 포함)	500,000 * 1식 =	500
- 능주한천 위생매립장 침출수 밸브 수리	400,000 * 3개소 =	1,200
- 위생매립장 정기검사(2개소)	11,461,000 * 1식 =	11,461
○ 피복비		600
- 위생매립장 및 재활용품 작업복 구입	150,000 * 4명 =	600
○ 임차료		66,000
- 위생매립장 복토장비 임차료	5,500,000 * 12월 =	66,000

부서: 환경과
정책: 폐기물 자원화
단위: 농촌폐기물처리시설

(단위: 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	6,660	3,660	3,000
○ 연료비	2,660		
- 위생매립장 난방 연료비	900 * 20 l * 120일 =	2,160	
- 잔디깎기 및 예취기 연료 구입	500,000 * 1식 =	500	
○ 시설장비 유지비	4,000		
- 화순읍 다지리 근린공원 소각기(가스) 부품 교체	1,000,000 * 1개 =	1,000	
- 위생매립장내 장비보수(2개소)	1,000,000 * 1식 =	1,000	
- 페스티로폼 감용기 유지보수	1,000,000 * 1식 =	1,000	
- 화순읍 다지리 근린공원 시설물 유지보수	1,000,000 * 1식 =	1,000	
206 재료비	77,438	62,500	14,938
01 재료비	77,438	62,500	14,938
○ 위생매립장 소독약품 구입(2개소)	27,000 * 4 l * 365 =	39,420	
○ 위생매립장 약취제거제 구입(2개소)	17,820 * 4 l * 365 =	26,018	
○ 위생매립장 복토용 흙 구입 및 운반	4,800 * 1,250m ² * 2개소 =	12,000	
405 자산취득비	600	0	600
01 자산및물품취득비	600	0	600
○ 위생매립장 재활용품 운반용 손수레 구입	300,000 * 2대 =	600	
농촌폐기물처리시설 주변지역 지원	623,000	951,500	△328,500

부서: 환경과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 농촌폐기물처리시설

(단위: 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	3,000	1,500	1,500
	10 행사실비보상금	3,000	1,500	1,500
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 선진지견학 30,000 * 50명 * 2회 =	3,000		
	401 시설비및부대비	600,000	950,000	△350,000
	02 실시설계비	14,280	0	14,280
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(화순읍) 200,000,000 * 4.08/100 =	8,160		
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(감도리 지방상수도 관로인입) 150,000,000 * 4.08/100 =	6,120		
	03 토지매입비	60,000	0	60,000
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(화순읍) 1,980㎡ * 30,303 =	60,000		
	04 시설비	521,400	942,800	△421,400
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(한천면) 248,200,000 * 1식 =	248,200		
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(화순읍) 130,400,000 * 1식 =	130,400		
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(감도리 지방상수도 관로인입) 142,800,000 * 1식 =	142,800		
	06 시설부대비	4,320	7,200	△2,880
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(한천면) 250,000,000 * 0.72/100 =	1,800		
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(화순읍) 200,000,000 * 0.72/100 =	1,440		
	○농촌폐기물종합처리시설 주변지역 주민지원(감도리 지방상수도 인입) 150,000,000 * 0.72/100 =	1,080		

부서: 환경과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 농촌폐기물처리시설

(단위: 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	20,000	0	20,000
	01 민간자본보조	20,000	0	20,000

농촌폐기물종합처리시설 설치 지원		522,248	18,544	503,704
201 일반운영비		17,248	0	17,248
01 사무관리비		17,248	0	17,248
○일반수용비		15,248		
-매립시설 설치검사 수수료	15,248,000 * 1식 =	15,248		
○급량비		2,000		
-농촌폐기물종합처리시설 추진	2,000,000 * 1식 =	2,000		
202 여비		5,000	5,000	0
01 국내여비		5,000	5,000	0
○농촌폐기물종합처리시설 추진	5,000,000 * 1식 =	5,000		
401 시설비및부대비		500,000	13,544	486,456
02 실시설계비		16,150	0	16,150
○생활쓰레기 압물포장시설 설치공사	500,000,000 * 3.23/100 =	16,150		
04 시설비		480,700	0	480,700
○생활쓰레기 압물포장시설 설치공사	480,700,000 * 1식 =	480,700		

부서:환경과
정책:폐기물 자원화
단위:농촌폐기물처리시설

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
06 시설부대비	3,150	13,544	△10,394
○생활쓰레기 압물포장시설 설치공사	500,000,000 * 0.63/100 = 3,150		
위생매립장 주변지역 지원	640,000	640,000	0
206 재료비	40,000	40,000	0
01 재료비	40,000	40,000	0
○위생매립장 주변지역 농약 및 소독약 지원(능주, 모산, 읍애)	40,000,000 * 1식 = 40,000		
401 시설비및부대비	600,000	600,000	0
04 시설비	596,220	596,400	△180
○위생매립장 주변지역 주민지원사업(능주, 한천, 동북)	596,220,000 * 1식 = 596,220		
06 시설부대비	3,780	3,600	180
○위생매립장 주변지역 주민지원사업(능주, 한천, 동북)	600,000,000 * 0.63/100 = 3,780		
농촌폐기물종합처리시설 설치	50,000	1,128,237	△1,078,237
401 시설비및부대비	50,000	1,128,237	△1,078,237
05 감리비	50,000	71,000	△21,000

	○농촌폐기물중합처리시설 설치공사 전년 책임 감리비	50,000,000 * 1식 =	50,000		
	폐기물소각시설 설치 지원		3,164	0	3,164
	201 일반운영비		3,164	0	3,164
	01 사무관리비		3,164	0	3,164

부서: 환경과
정책: 폐기물 자원화
단위: 농촌폐기물처리시설

(단위: 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○일반수용비	3,164		
	-소각시설 설치검사 수수료 3,164,000 * 1식 =	3,164		
	폐기물 처리	958,069 [국 3,300] [도 19,630] [균 935,139]	803,495	154,574
	청소관리	826,039	727,391	98,648
	101 인건비	17,200	9,702	7,498
	09 무기계약근로자보수	4,600	0	4,600
	○환경미화원 작업복 구입 50,000 * 61명 =	3,050		
	○환경미화원 야간반사 조끼 구입 1,550,000 * 1식 =	1,550		
	10 기간제근로자등보수	12,600	9,702	2,898
	○유원지 관리 인부임 35,000 * 12개소 * 30일 =	12,600		
	201 일반운영비	134,839	118,169	16,670
	01 사무관리비	133,339	116,669	16,670
	○일반수용비	129,739		
	-환경미화요원 청소용품 구입(읍면) 5,000,000 * 1식 =	5,000		
	-중량제 봉투 제작 79,650,000 * 1식 =	79,650		

부서: 환경과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-종량제 봉토 바코드 인쇄	11,269,000 * 1식 =	11,269	
	-생활폐기물 발생량 계측비(분기별)	500,000 * 4회 =	2,000	
	-생활폐기물 성상별 발생량 조사(분기별)	4,000,000 * 4회 =	16,000	
	-대형폐기물 수거 수수료 스티커 제작	120 * 10,000매 =	1,200	
	-대형폐기물 처리비	1,000,000 * 1식 =	1,000	
	-생활폐기물 불법투기 취약지 경고판 제작	300,000 * 10개 =	3,000	
	-하계유원지 청결운동 현수막 제작	60,000 * 20개 =	1,200	
	-국토청결운영 추진용 비품 구입(빗자루등 4종)	620,000 * 1식 =	620	
	-종량제봉투 물류 전산화 유지 보수비	733,300 * 12월 =	8,800	
	○급량비		3,600	
	-청소차량 운전원 조식대	3,000 * 5명 * 20일 * 12월 =	3,600	
	02 공공운영비		1,500	1,500
	○시설장비 유지비		1,500	
	-하계유원지 시설물 관리 및 보수	125,000 * 12개소 =	1,500	
	206 재료비		4,000	4,000
	01 재료비		4,000	4,000
	○청소차량 악취제거제 구입	4,000 * 20 l * 50톤 =	4,000	
	301 일반보상금		2,000	2,000

부서: 환경과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	12 기타보상금		2,000	0
	○쓰레기불법투기 및 1회용품 지도단속 신고 포상금	2,000,000 * 1식 =	2,000	
	307 민간이전		593,520	74,480
	05 민간위탁금		593,520	74,480
	○가연성폐기물 위탁 처리비	500,000,000 * 1식 =	500,000	
	○음식물쓰레기 위탁 처리비	168,000,000 * 1 식 =	168,000	
	생활폐기물 처리 및 재활용		53,204	8,396

10 기간제근로자등보수		35,000	34,604	396
○재활용품 선별 인부임	35,000 * 5명 * 200일 =	35,000		
201 일반운영비		17,100	15,100	2,000
01 사무관리비		17,100	15,100	2,000
○일반수용비		17,100		
- 재활용품 및 청소행정 유공공무원 표창장 제작	20,000 * 5명 =	100		
- 재활용 분리수거망 구입	5,000 * 500개 =	2,500		
- 음식물 쓰레기통 구입	14,500,000 * 1식 =	14,500		
207 연구개발비		6,000	0	6,000
01 연구용역비		6,000	0	6,000

부서: 환경과
정책: 폐기물 자원화
단위: 폐기물 처리

(단위: 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가연성폐기물 위탁처리 비용 원가계산 용역비	3,000,000 * 1식 =	3,000	
	○음식물폐기물 위탁처리 원가계산 용역비	3,000,000 * 1식 =	3,000	
307 민간이전		2,000	2,000	0
04 민간행사보조		2,000	2,000	0
○재활용품 수집 경진대회	1,000,000 * 2회 =	2,000		
405 자산취득비		1,500	1,500	0
01 자산및물품취득비		1,500	1,500	0
○생활폐기물운반용 손수레 구입(화순읍)	300,000 * 5대 =	1,500		
폐비닐 수거 장려금		29,680	22,900	6,780
		[국 3,300] [도 2,380] [군 24,000]		
301 일반보상금		29,680	22,900	6,780
		[국 3,300] [도 2,380] [군 24,000]		
12 기타보상금		29,680	22,900	6,780
○폐비닐수거장려금	29,680,000 * 1식 =	29,680		

부서:환경과
정책:폐기물 자원화
단위:폐기물 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				[국 3,300] [도 2,380] [군 24,000]		
			영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업	31,250 [도 12,500] [군 18,750]	0	31,250
			401 시설비및부대비	31,250 [도 12,500] [군 18,750]	0	31,250
			04 시설비	31,250	0	31,250
			○영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업	31,250,000 * 1식 = 31,250 [도 12,500] [군 18,750]		
			농약빈병 수거함 설치 사업	2,500 [도 1,250] [군 1,250]	0	2,500
			401 시설비및부대비	2,500 [도 1,250]	0	2,500

부서:환경과
정책:폐기물 자원화
단위:폐기물 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감

04 시설비		2,500	0	2,500
○농약빈병 수거함 설치사업	2,500,000 * 1식 =	2,500		
		[도 1,250]		
		[균 1,250]		
폐형광등 전용 수거함 보급사업		7,000	0	7,000
		[도 3,500]		
		[균 3,500]		
401 시설비및부대비		7,000	0	7,000
		[도 3,500]		
		[균 3,500]		
04 시설비		7,000	0	7,000
○폐형광등 전용 수거함 보급사업	7,000,000 * 1식 =	7,000		
		[도 3,500]		
		[균 3,500]		
수질환경보존		651,095	231,385	419,710
수질오염방지		308,544	34,354	274,190
수질보존활동지원		8,544	9,354	△810

부서:환경과
정책:폐기물 자원화
단위:폐기물 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	5,194	5,294	△100
01 사무관리비	5,194	5,294	△100
○일반수용비	4,330		
－세계물의 날 행사 현수막	60,000 * 2개 = 120		
－수질검사 수수료	3,490,000 * 1식 = 3,490		
－채수병 구입	495,000 * 1식 = 495		
－수질오염사고 대비 방제장비 구입	225,000 * 1식 = 225		
○오수처리시설 청소통지 촉구 엽서 제작	60 * 1,200매 * 12월 = 864		
206 재료비	2,700	3,610	△910
01 재료비	2,700	3,610	△910
○하천수질오염 방제장비 구입	2,700,000 * 1식 = 2,700		
301 일반보상금	650	450	200

10 행사설비보상금		500	300	200
○물의 날 행사 참석자 보상	5,000 * 100명 =	500		
12 기타보상금		150	150	0
○수질오염 신고자 보상	30,000 * 5명 =	150		
생태자연학습장 조성		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000

부서:환경과
정책:수질환경보존
단위:수질오염방지

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 토지매입비		300,000	0	300,000
○생태자연학습장 부지 매입비	300,000,000 * 1식 =	300,000		
환경기초시설관리		257,470	176,450	81,020
오폐수처리시설 관리		50	74,550	△74,500
201 일반운영비		50	50	0
01 사무관리비		50	50	0
○일반수용비		50		
－오폐수처리장 유지관리비 체납자 압류 수입증지	2,000 * 25통 =	50		
분뇨처리시설 관리		107,420	9,500	97,920
307 민간이전		2,500	2,500	0
05 민간위탁금		2,500	2,500	0
○분뇨처리장 사용료 징수 교부금	25,000,000 * 10/100 =	2,500		
401 시설비및부대비		104,920	7,000	97,920
04 시설비		104,920	7,000	97,920
○위생처리장 노후시설 교체	104,920,000 * 1식 =	104,920		
하수종말처리장 주변 공원 조성		150,000	0	150,000
207 연구개발비		150,000	0	150,000
01 연구용역비		150,000	0	150,000

부서:환경과
정책:수질환경보존
단위:환경기초시설관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○화순읍 하수종말처리장 주변 공원화사업 도시계획시설 결정 용역비 150,000,000*1식 =	150,000		
	공중화장실 설치 및 관리	82,161	17,661	64,500
	공중화장실 유지 관리	38,161	14,661	23,500
101	인건비	17,517	1,617	15,900
10	기간제근로자등보수	17,517	1,617	15,900
	○공중화장실 청소 인부임 17,517,000 * 1식 =	17,517		
201	일반운영비	20,644	13,044	7,600
01	사무관리비	10,644	5,044	5,600
	○일반수용비	10,644		
	-유원지 공중화장실 비치 화장지 구입 4,000 * 102개소 * 3회 =	1,224		
	-공중화장실 인분 수거료 30,000 * 102개소 * 2회 =	6,120		
	-자연발효 화장실 발효제 구입 110,000 * 30개소 =	3,300		
02	공공운영비	10,000	8,000	2,000
	○시설장비 유지비	10,000		
	-유원지 화장실 개보수비 200,000 * 20개소 =	4,000		
	-공중화장실 유지보수 300,000 * 20개소 =	6,000		
	공중화장실 설치	44,000	3,000	41,000
401	시설비및부대비	44,000	3,000	41,000

부서:환경과
정책:수질환경보존
단위:공중화장실 설치 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	시설비	44,000	3,000	41,000
	○행락지 이동화장실 설치 7,000,000 * 2대 =	14,000		
	○남면 유마사 공중화장실 설치 15,000,000 * 2대 =	30,000		
	지하수관리	2,920	2,920	0
	토양오염관리	420	420	0

01 사무관리비		420	420	0
○일반수용비		420		
-토양오염 시료채취 용기 구입	7,000 * 30개 =	210		
-토양오염 실태조사 지점 표지목 제작	70,000 * 3개 =	210		
지하수방치공 원상 복구		2,500	2,500	0
401 시설비및부대비		2,500	2,500	0
04 시설비		2,500	2,500	0
○지하수 폐공 원상복구 공사	500,000 * 5공 =	2,500		
행정운영경비(환경과)		68,065	63,475	4,590
		[도 2,275]		
		[군 65,790]		
기본경비		56,690	52,100	4,590

부서:환경과
정책:수질환경보존
단위:지하수관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		56,690	52,100	4,590
201 일반운영비		33,090	29,500	3,590
01 사무관리비		33,090	29,500	3,590
○일반수용비		17,540		
-부서운영	12,540,000 * 1식 =	12,540		
-인쇄 및 홍보물 제작(부서총괄)	5,000,000 * 1식 =	5,000		
○급량비(부서운영)	15,550,000 * 1식 =	15,550		
202 여비		23,600	22,600	1,000
01 국내여비		23,600	22,600	1,000
○부서운영	23,600,000 * 1식 =	23,600		
인력운영비		11,375	11,375	0
		[도 2,275]		
		[군 9,100]		
야생동식물 보호원		11,375	11,375	0
		[도 2,275]		
		[군 9,100]		
		11,375	11,375	0

101 인건비	[도 2,275]		
---------	-----------	--	--

부서:환경과
정책:행정운영경비(환경과)
단위:기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		[군 9,100]		
10 기간제근로자등보수		11,375	11,375	0
○야생동식물 보호원	11,375,000 =	11,375		
		[도 2,275]		
		[군 9,100]		